
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Vliv porážkové hmotnos na ekonomiku produkce vepřového masa.

Student Tereza Plíšková

Vedoucí práce Ing. Monika Okrouhlá, Ph.D.

Pracoviště Katedra chovu hospodářských zvířat

Oponent Ing. Darina Chodová, Ph.D.

Náročnost tématu na teore cké znalos 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 1 2 3 4

Správnost a úplnost citací literárních údajů 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Vlastní přínos k řešené problema ce 1 2 3 4

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Souhrn odpovídá obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 14. 5. 2021
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Bakalářská práce Terezy Plíškové je zaměřena na ekonomiku produkce vepřového masa. Cíl práce je částečně opravdu
cílem, nicméně ve druhé čás odpovídá spíše souhrnu. Literární rešerše obsahuje informace o chovu prasat ve světě
a v České republice, užitkové vlastnos prasat a faktory, které je ovlivňují, dále kvalitu vepřového masa a také eko-
nomiku produkce. Pro lepší přehlednost by bylo vhodnější řazení kapitol tak, jak je uvedeno v souhrnu. V literárním
přehledu je citováno poměrně malé množství autorů, a to především české odborné literatury. Jednotlivé čás jsou
citovány převážně z jednoho či dvou zdrojů. Postrádám zastoupení zahraniční vědecké literatury. Navíc v seznamu
použité literatury jsou ocitovány zdroje, které nejsou uvedeny v textu. I přes tyto nedostatky navrhuji bakalářskou
práci k obhajobě s výslednou známkou ”3”.

Otázky k obhajobě:

Které faktory mají největší vliv na ekonomiku produkce vepřového masa?

Jaká je v současnos cena jednotlivých cenných par í prasat?

Datum 14. 5. 2021
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol


